
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.100, Ano 43, de 27.05.2021 

 
 

1 
 
 

DECRETO Nº 28/2021, 26 de maio de 2021. 
 
 

SUSPENDE FÉRIAS E LICENÇAS 
DOS SERVIDORES LOTADOS NO 
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo art. 
18 da Lei Orgânica Municipal c/c o art. 75 da 
Lei Municipal nº 421/2004 que dispõe o 
seguinte: 

 
Art.75. As férias somente poderão ser 

interrompidas por motivo de calamidade pública 
ou comoção interna, por necessidade do 
serviço público assim declarado em Lei.   

 
CONSIDERANDO o estado de 

calamidade pública decretado em todo Estado 
da Paraíba, inclusive neste Município. 

 
 DECRETA: 
 

Art. 1º. Como medida de 
enfrentamento da atual pandemia, bem como 
alicerçado no estado de calamidade pública 
decretado no âmbito municipal, a partir da 
presente data, todas férias e licenças em geral 
dos servidores lotados no serviço público 
municipal de saúde serão suspensas, sem 
prejuízo de sua remarcação, em face da 
necessidade de força máxima no combate ao 
Coronavírus e outras endemias. 
 Art. 2º. O serviço público municipal de 
saúde é considerado essencial para o 
enfretamento a COVID 19, na forma da Lei. 

Art.3º. Este Decreto entrará em vigor a 
partir do dia 01 de junho de 2021, revogando-
se as disposições em contrário. 

 

Dona Inês-PB, 26 de maio de 2021. 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

 
CONVENIO Nº. 01/2021 

 

 

INSTRUMENTO DE CONVÊNIOO 
CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS/PB E 
A ENTIDADE OBRA SOCIAL 
NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
FAZENDA DA ESPERANÇA. 

Pelo presente instrumento de 
CONVENIO, de um lado o Município de Dona 
Inês-PB, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n°. 
08.782.146/0001-48, com sede na Av. Major 
Augusto Bezerra, nº. 02, centro – Dona 
Inês/PB, representado neste ato pelo Prefeito 
Antônio Justino de Araújo Neto, brasileiro, 
casado, inscrito no CPF sob o nº. 421.954.114-
49, residente e domiciliado na Rua José 
Cantalice, nº. 240, Bairro Nova Cidade, Dona 
Inês-PB, O Fundo Municipal de Assistência 
Social, inscrito no CNPJ sob o nº. 
14.569.435/0001-66, com sede na Rua Manoel 
Pedro, 296, centro – Dona Inês-PB, 
representado pela gestora Sofia Ulisses 
Santos, CPF nº. 918.810.213-00 e do outro a 
entidade OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA 
DA GLORIA FAZENDA DA ESPERANÇA 
DOM MARCELO PINTO CAVALHEIRA, 
associação privada inscrita no CNPJ sob o nº. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.100, Ano 43, de 27.05.2021 

 
 

2 
 
 

48.555.775/0143/71 (filial), com sede na Rua 
Lodonio Rodrigues de Bulhões, Bairro do 
Cordeiro – Guarabira, neste ato representado 
pelo presidente Aldemiro Sena dos Santos, 
brasileiro, solteiro, bispo, inscrito no CPF nº. 
349.887.345-87, residente e domiciliado na 
Rua MNS Walfredo Leal, nº. 20, centro – 
Guarabira/PB, têm como justo e acordado o 
seguinte termo de convênio: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
– constitui objeto deste Convênio a 
transferência de recursos públicos para 
entidade sem fins lucrativos que tem a 
finalidade de prestar serviços sócio 
assistenciais de proteção social básica 
e de proteção social especial a pessoas 
em situação de exclusão e de risco 
social (dependentes químicos e 
alcoólatras), na forma do estatuto social 
da entidade. 

1.1 Parágrafo primeiro – o Município 
repassará o valor de um salário mínimo 
mensal por pessoa, destinado as 
despesas para o custeio de sua 
permanência nas instalações na 
Fazenda da Esperança Don Marcelo 
Pinto Cavalheira, o qual será 
devidamente acompanhada pelo Centro 
de Referência de Assistência Social – 
CRAS, do Município de Dona Inês-Pb. 

1.2 Parágrafo segundo – os valores serão 
transferidos para conta bancária da 
entidade no Banco do Brasil, agencia: 
0200-3, c/c 44.461-8 – denominada 
Obra Social Nossa Senhora da Glória 
Fazenda da Esperança Dom Marcelo 
Pinto Cavalheira. 

2.  CLÁUSULA SEGUNDA – DAS 
OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

2.1 – CABE A ENTIDADE: 

2.1.1 – Cumprir fielmente os princípios de 
seu estatuto social, assim como a 
finalidade social para a qual foi 
criada. 

2.1.2 – Prestar informações ao Conselho 
Municipal de Assistência Social do 
Município de Dona Inês-PB. 

2.2 – CABE AO MUNICIPIO 
CONVENIADO: 

2.2.1 Fiscalizar a aplicação dos recursos 
transferidos para assegurar o 
cumprimento do princípio da 
legalidade. 

2.2.2 Divulgar as atividades prestadas 
pela entidade, respeitando o 
princípio da publicidade. 

3. CLAUSULA TERCEIRA – DA 
VIGÊNCIA, DENÚNCIA E RESCISÃO 
DO PRESENTE 

3.1 O presente Convênio vigorará pelo 
prazo de 12 (doze) meses, podendo ser 
renovado a critério discricionário do 
Município. 

3.2 O presente Convênio poderá ser 
denunciado ou rescindido a qualquer 
uma das partes, mediante prévia e 
expressa notificação por escrito, com 
antecedência mínima de 30 (trinta) 
dias;    

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS 
ALTERAÇÕES 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.100, Ano 43, de 27.05.2021 

 
 

3 
 
 

4.1 O presente Convênio poderá ser 
alterado de comum acordo entre as 
partes, mediante Termo Aditivo, que 
deverá atender à legalidade e que rege 
o mesmo. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES 
FINAIS 

5.1 Este Convênio, está amparado 
legalmente pela Lei Municipal nº. 
845/2021, de 25 de maio de 2021, que 
autoriza o Poder Executivo a celebrar 
convênio com entidade de cunho social 
Fazenda da Esperança. 

5.2  Fica eleito o foro da Comarca de 
Belém-PB para dirimir quaisquer 
questões provenientes do presente 
Convênio, com exclusão de qualquer 
outra, por mais privilegiada que seja. 

E por estarem de acordo com as 
Cláusulas e condições ajustadas firmam o 
presente Convênio em duas vias de igual teor, 
na presença das testemunhas abaixo 
assinadas. 

  

Guarabira-PB, 27 de maio de 2021.  

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

CPF nº. 421.954.114-49 
 
 
 
Sofia Ulisses Santos,  

Gestora 
CPF nº. 918.810.213-00 
   

Dom Aldemiro Sena dos Santos 
Presidente 

CPF nº. 349.887.345-87 
 
 
Nome: Pe. Gaspar Rafael Nunes 
CPF: 324.586.144-34 
1º. Testemunha 
 
Nome: Renata Manoela da Silva 
CPF: 085.339.994-88 
2º. Testemunha 
 

Obs: Via física assinada. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0161/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE PEDREIRO 
(SERVENTE) PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE: RESTAURAÇÃO DE UMA SALA 
DESTINADA AO SETOR DE T.I. 
(TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), DESTA 
PREFEITURA., em conformidade com o § 3º 
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 02 de junho de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de maio de 2021. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.100, Ano 43, de 27.05.2021 

 
 

4 
 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0134/2021 
Registro CGM Nº: 21-00187-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0134/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
VEÍCULO, TIPO CARROCERIA ABERTA, 
PARA PRESTAR SERVIÇOS NA COLETA DE 
LIXO DOMICILIAR, NAS RUAS DESTA 
CIDADE, DURANTE O PERÍODO DE: 12 A 25 
DE MAIO DO CORRENTE ANO, ENQUANTO 
O TRATOR UTILIZADO PARA ESSE FIM, 
PASSARÁ POR MANUTENÇÃO.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
JOSÉ FRANCISCO ALVES - R$ 4.000,00. 

DONA INÊS, 26 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0149/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Obras, dando conhecimento 

aos interessados do objeto: Solicitamos a 
abertura de processo licitatório, para 
executar serviços de reposição de 
pavimento em diversas Ruas, Antônio 
Toscano, Pres. João Pessoa, Prof. Odilon 
Matias de Araújo, AV. Manoel Pedro, AV. 
Major augusto Bezerra e reconstrução da 
galeria da Rua Antônio Daniel., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o dia 27 de 
maio de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 24 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0157/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
TRATOR DE PNEUS, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE: PREPARO DO SOLO 
(CORTE DE TERRAS) DE AGRICULTORES 
CARENTES DESTE MUNICÍPIO, NAS 
SEGUINTES LOCALIDADES: SÍTIO SÃO 
LUIZ E ESTRELA, NO PERÍODO DE 25.05 A 
04.06 DO CORRENTE ANO, em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.100, Ano 43, de 27.05.2021 

 
 

5 
 
 

alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o dia 31 de maio de 2021 às 
17:00 horas, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 26 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0160/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
UM PROFICIONAL EM TOPOGRAFIA PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTOS TOPÓGRAFICOS E 
PLAMIALTIMETRICOS, DAS ÁREAS ONDE 
SERA CONSTRUIDO UM MIRANTE NA 
ÁREA URBANA DESTE MUNICÍPIO E 
CONSTRUÇÃO DO SANTUÁRIO NO SÍTIO 
CRUZ DA MENINA ., em conformidade com o 
§ 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o dia 01 de junho de 2021 às 
17:00 horas, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0162/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: RESTAURAÇÃO 
DE UMA SALA DESTINADA AO SETOR DE 
T.I. (TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), 
DESTA PREFEITURA., em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o dia 01 de junho de 2021 às 
17:00 horas, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de maio de 2021. 

 
FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 
 
 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.100, Ano 43, de 27.05.2021 

 
 

6 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0166/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO 
PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
DE SERVENTE DE PEDREIRO PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO 
DO REVESTIMENTO CERÂMICO, 
REBOQUES DE PAREDE, TRINCAS E 
RETELHAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE I - SÍTIO COZINHA, NESTE 
MUNICÍPIO, em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 01 de junho de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0167/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 

aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO 
PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
DE PEDREIRO PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE RECUPERAÇÃO, REBOQUES DE 
PAREDE, TRINCAS E RETELHAMENTO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE V - TAPUIO, 
NESTE MUNICÍPIO, em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 01 de junho de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0165/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Aquisição de 
equipamentos de proteção individual para 
suprir as necessidades das escolas e 
secretaria de educação, em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o dia 01 de junho de 2021 às 
17:00 horas, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.100, Ano 43, de 27.05.2021 

 
 

7 
 
 

situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0164/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Solicitação de 
autorização para contratação de mão de 
obra de SERVENTE DE PEDREIRO, para 
realizar serviços de: desobstrução de 
galerias pluviais e manutenção de redes de 
esgoto dos banheiros do Mercado Público, 
localizado a Av. Major Augusto Bezerra 
nesta Cidade., em conformidade com o § 3º 
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 01 de junho de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0163/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Solicitação de 
autorização para contratação de mão de 
obra de PEDREIRO, para realizar serviços 
de: desobstrução de galerias pluviais e 
manutenção de redes de esgoto dos 
banheiros do Mercado Público, localizado a 
Av. Major Augusto, desta Cidade., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o dia 01 de 
junho de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50033-9 
Nº do Contrato 0095/2021 
Contratante  
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado  
EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0127/2021 
Objeto  
AQUISIÇÃO DE CANETAS DE ALTA 
ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULOS E MICRO 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.100, Ano 43, de 27.05.2021 

 
 

8 
 
 

MOTOR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
Assinatura 26/05/2021 
Vigência 26/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 7.900,00 
 
 
SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA  
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50034-7 
Nº do Contrato 0097/2021 
Contratante  
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado  
LEIDEJANE SOUSA DIAS 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0139/2021 
Objeto  
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 
TRANSPORTE DE PESSOAS DOENTES E 
ACAMADAS DO SÍTIO MIGUEL, VINCULADO 
A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE I - SÍTIO 
COZINHA PARA TRATAMENTO/CONSULTAS 
MÉDICAS E FISIOTARAPEUTICAS NO 
PRONTO ATENDIMENTO E POLICLÍNICA 
DESTE MUNICÍPIO 
Assinatura 27/05/2021 
Vigência 27/05/2021 A 31/12/2021 
Valor 4.200,00 
 
 
SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA  


